CAMARA MUNICIPAL DE IPU - CEARÁ

DE: EVALDO GOMES OLIVEIRA VEREADOR

AO: SR. ROBERIO WAGNER MARTINS MOREIRA

CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE IPU

INDICAÇÃO 03/2021

O Vereador EVALDO GOMES OLIVEIRA no uso de suas atribuições

legais, ouvindo o plenário, resolve INDICAR o Sr. ROBERIO WAGNER

MARTINS MOREIRA - Prefeito Municipal de Ipu - Ce., o seguinte:

Indico, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo, através do

órgão competente, que instale Câmeras de Monitoramento em pontos

estratégicos da cidade".

JUSTIFICATIVA

"O monitoramento por câmeras é muito importante para ampliar a segurança
em nosso Municipio. A instalação de câmeras com captação de imagens

proporcionara maior tranquilidade aos cidadãos, inibindo os vándalos de

praticarem qualquer tipo de furto, assaltos ou mesmo depredações, além de

auxiliar as autoridades na identificação dos mesmos. A ideia é que o

Monitoramento auxilie, de maneira significativa, pois registrará qualquer
atitude suspeita de punição. Ressalto ainda que, o monitoramento dessas

câmeras poderá ser realizado pela guarda municipal com o auxilio das

policias civil e militar"

Certo de ser atendido com a presente indicação, agradeço
antecipadamente.

Pleno da Câmara Municipal de Ipu (CE), em 15 de Fevereiro de 2021

S/oa/9o2
Cmara Mripi ut ipu EVALDOGOMES OLIVEIRA

VEREADOR
T

{ "type": "Document", "isBackSide": false }